Протокол общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью о продаже доли в уставном капитале Общества, принадлежащей Обществу, участникам Общества

Место нахождения Общества [вписать нужное]
Дата проведения собрания - [число, месяц, год]
Место проведения собрания [вписать нужное]
Время начала регистрации- [значение] часов [значение] минут
Время открытия собрания - [значение] часов [значение] минут
Время закрытия собрания - [значение] часов [значение] минут
Дата составления протокола - [число, месяц, год]
Присутствовали:
Участники Общества в составе [значение] человек.
Совокупность долей участников Общества, присутствующих на Общем собрании участников Общества, составляет [значение] %.
Доля, принадлежащая Обществу, - [значение] %.
Кворум [значение] %.

Генеральный директор Общества [Ф. И. О.]
Секретарь [Ф. И. О.]
Собрание правомочно голосовать и принимать решения по вопросу повестки дня.
Генеральный директор Общества предложил избрать Председателем собрания участника Общества [Ф. И. О.].
При голосовании по данному вопросу каждый участник Общего собрания имел один голос.
Голосовали: "За" [значение]; "Против" [значение]; "Воздержался" [значение].
По итогам голосования Председателем собрания избран [вписать нужное].
Ведение протокола поручено секретарю [вписать нужное].
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня осуществлялся [указать сведения о лицах, проводивших подсчет голосов].
Лицо, подтвердившее принятие решений общим собранием и состав лиц, присутствовавших при их принятии - [Ф. И. О.].

Повестка дня:

1. О выплате участнику Общества, подавшему заявление о выходе из Общества, действительной стоимости его доли.
2. О продаже доли в уставном капитале Общества, принадлежащей Обществу, участникам Общества.

Вопрос N 1 повестки дня

По вопросу повестки дня выступил Генеральный директор Общества, который ознакомил присутствующих с заявлением [Ф. И. О. или наименование участника] о выходе из Общества.
Вопрос, поставленный на голосование: выплата участнику Общества [Ф. И. О. или наименование участника], подавшему заявление о выходе из Общества, действительной стоимости его доли в уставном капитале Общества.
Голосовали: "За" [значение]; "Против" [значение]; "Воздержался" [значение].
Решили: выплатить [Ф. И. О. или наименование участника] действительную стоимость его доли в уставном капитале Общества в размере [значение] ([вписать нужное]) рублей не позднее трех месяцев со дня получения Обществом заявления о выходе из Общества.
Стоимость доли в уставном капитале Общества определена на основании данных бухгалтерской отчетности Общества за [отчетный период].

Вопрос N 2 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование: продажа доли в уставном капитале Общества, принадлежащей Обществу, участникам Общества.
Голосовали: "За" [значение]; "Против" [значение]; "Воздержался" [значение].
Решили: продать долю, принадлежащую Обществу, в размере [значение] % уставного капитала, номинальной стоимостью [значение] ([вписать нужное]) рублей, участникам Общества.
Номинальная стоимость доли каждого участника Общества, выкупившего часть доли, принадлежащей Обществу, увеличивается на сумму равную стоимости приобретенной части доли.
В связи с увеличением размеров долей участников, выкупивших долю Общества, изменить размеры долей участников Общества в уставном капитале Общества:
1. [Ф. И. О. участника] [номинальная стоимость доли] [размер доли в %];
2. [Ф. И. О. участника] [номинальная стоимость доли] [размер доли в %].
Доля Общества, приобретенная участниками Общества, должна быть оплачена в течение [срок] со дня принятия настоящего решения.
Уведомить регистрирующий орган о состоявшемся переходе к Обществу доли и о последующей ее продаже путем направления заявления о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц.
Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Председатель собрания [подпись, инициалы, фамилия]
Секретарь собрания [подпись, инициалы, фамилия]